
Documento Identificadores

DECRETO DE CONSTITUCIÓN DEL COMITÉ ANTIFRAUDE Numero de decreto : 10438, Fecha de decreto : 2022-09-13

Código de verificación Otros datos

1760D293-FC751B69-31FDCDA3-A1B3D49

 

 

 

DECRET DEL PRESIDENT DE LA 

DIPUTACIÓ PROVINCIAL DE VALÈNCIA 
 

La Diputació Provincial de València, amb l’objectiu 
de reforçar la política d’integritat pública de la 
Institució i com a pas previ a l’elaboració del Pla 
Antifrau de la Corporació, considerant necessari 
manifestar i difondre al màxim la seua postura 
contra qualsevol forma d’irregularitat i frau, va 
aprovar, en la seua sessió plenària de 21 de juny 
de 2022, un acord de lluita contra el frau, basant-
se en els valors d’integritat, objectivitat, rendició de 
comptes i honradesa en l’exercici de les seues 
funcions. 

D’acord amb aquests compromisos, la Diputació 
Provincial de València proposa: posar en marxa un 
sistema d’integritat institucional i un conjunt de 
mesures polítiques de prevenció i detecció del frau 
i de la corrupció; reforçar, dins de l’àmbit de les 
seues competències, una política antifrau en el 
desenvolupament de les seues funcions; promoure 
dins de l’organització una cultura ètica que 
descoratge conductes o activitats fraudulentes i 
que facilite la seua prevenció i detecció, i promoure 
així el desenvolupament de procediments efectius 
per a la gestió d’aquests supòsits.  

Fruit d’aquest compromís va ser l’aprovació del Pla 
Antifrau de la Diputació de València en la sessió 
plenària celebrada el 19 de juliol de 2022. 

Tant en l’acord de 21 de juny com en el Pla 
Antifrau mateix, per a assegurar una aplicació 
correcta i un seguiment de les mesures antifrau, es 
contempla la creació d’un Comité Antifrau, amb 
atribucions concretes per a portar a terme els 
objectius del Pla. 

Encara que en el Pla Antifrau es contempla la 
composició del Comité, es disposa en aquest que 
serà nomenat per Decret de la Presidència de la 
Diputació.  

És per això que, 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALENCIA. 

 

La Diputación Provincial de Valencia, con el objetivo 
de reforzar la política de integridad pública de la 
Institución, y como paso previo a la elaboración del 
Plan Antifraude de la Corporación, considerando 
necesario manifestar y difundir al máximo su postura 
contra cualquier forma de irregularidad y fraude, 
aprobó en su sesión Plenaria de 21 de junio de 2022, 
un acuerdo de lucha contra el fraude, basándose en 
los valores de integridad, objetividad, rendición de 
cuentas y honradez en el ejercicio de sus funciones. 

 
De acuerdo con dichos compromisos, la Diputación 
Provincial de Valencia propone: poner en marcha un 
sistema de integridad institucional y un conjunto de 
medidas políticas de prevención y detección del 
fraude y de la corrupción; reforzar, dentro del ámbito 
de sus competencias, una política antifraude en el 
desarrollo de sus funciones; promover dentro de la 
organización una cultura ética que desaliente a 
conductas o actividades fraudulentas y que facilite su 
prevención y detección, promoviendo así el 
desarrollo de procedimientos efectivos para la 
gestión de estos supuestos.  

 
Fruto de este compromiso fue la aprobación del Plan 
Antifraude de la Diputación de Valencia en la sesión 
plenaria celebrada el 19 de julio de 2022. 
 
Tanto en el acuerdo del 21 de junio, como en el 
propio Plan Antifraude, para asegurar una correcta 
aplicación y seguimiento de las medidas antifraude, 
se contempla la creación de un Comité Antifraude 
con atribuciones concretas para llevar a término los 
objetivos del Plan. 
 
Aunque en el Plan Antifraude se contempla la 
composición del Comité, se dispone en él que este 
será nombrado por Decreto de la Presidencia de la 
Diputación.  
 
Es por ello que, 
 
 

 

 

 

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 12-sep-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 12-sep-2022

Pagina 1 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO DE CONSTITUCIÓN DEL COMITÉ ANTIFRAUDE Numero de decreto : 10438, Fecha de decreto : 2022-09-13

Código de verificación Otros datos

1760D293-FC751B69-31FDCDA3-A1B3D49

RESOLC: 

Únic.- Constituir el Comité Antifrau contemplat en 
el Pla Antifrau de la Diputació de València, aprovat 
en sessió ordinària del Ple celebrada el 19 de juliol 
de 2022, integrat per: 

 
 Titular: Sr. Javier Enrique Ferrer Gómez, cap 

del Servei de Presidència. 

Substitut: Javier Zamora Ciurana, cap de 
Secció Juridicoadministrativa de Presidència. 

 Titular: Sr. Vicente R. Boquera Matarredona, 
Secretari General de la Diputació. 

Substitut: Sr. Juan Jiménez Hernandis, Oficial 
Major de la Diputació. 

 Titular: Sr. José Eugenio Garcerán Martínez, 
interventor de la Diputació. 

Substituta: Carmen Savalls Sanfelix, 
viceinterventora segona de la Diputació. 

 Titular: Sra. Beatriz Moreno Serrano, tresorera 
de la Diputació. 

Substituta: Sra. Carmen Carbonell Sanchis, 
Cap de Secció de Tresoreria. 

 Titular: Sra. Magdalena Ramírez Olmos, cap 
del Servei de Transparència. 

Substituta: Sra. Alicia Real Vélez, cap de 
Secció de Transparència. 

 Titular: Sra. Mª Ángeles Mut Sanchis, cap del 
Servei de Contractació. 

Substituta: Miriam Xirivella Martí, cap de 
Secció de Contractació III. 

 Sra. Mª Carmen Laso Hernández, secretària de 
Direcció de Presidència, que actuarà com a 
Secretària d’Actes. 

El Comité Antifrau podrà requerir la col·laboració 
d'altres empleats de la Diputació quan així es 
considere necessari. 
 

 

 

 

 

RESUELVO 
 
Único.- Constituir el Comité Antifraude contemplado 
en el Plan Antifraude de la Diputación de Valencia, 
aprobado en sesión ordinaria del Pleno celebrada el 
19 de julio de 2022, integrado por: 
  

 Titular: Sr. Javier Enrique Ferrer Gómez, Jefe de 
Servicio de Presidencia. 

Sustituto: Javier Zamora Ciurana, Jefe de 
Sección JurídicoAdministrativa de Presidencia. 
 

 Titular: Sr. Vicente R. Boquera Matarredona, 
Secretario General de la Diputación. 

Sustituto: Sr. Juan Jiménez Hernandis, Oficial 
Mayor de la Diputación. 
 

 Titular: Sr. José Eugenio Garcerán Martínez, 
Interventor de la Diputación. 

Sustituta: Carmen Savalls Sanfelix. 
Viceinterventora segunda de la Diputación. 
 

 Titular: Sra. Beatriz Moreno Serrano, Tesorera 
de la Diputación. 

Sustituta: Sra. Carmen Carbonell Sanchis, Jefa 
de Sección de Tesorería. 
 

 Titular: Sra. Magdalena Ramírez Olmos, Jefa de 
Servicio de Transparencia. 

Sustituta: Sra. Alicia Real Vélez, Jefa de Sección 
de Transparencia. 
 

 Titular: Sra. Mª Ángeles Mut Sanchis, Jefa de 
Servicio de Contratación. 

Sustituta: Miriam Chirivella Martí, Jefa de 
Sección de Contratación III. 
 

 Sra. Mª Carmen Laso Hernández, Secretaria de 
Dirección de Presidencia, que actuará como 
Secretaria de Actas. 

El Comité Antifraude podrá requerir la colaboración 
de otros empleados de la Diputación cuando así se 
considere necesario.  
 

 

 

 

  

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 12-sep-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 12-sep-2022

Pagina 2 de 2

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


